1:1
CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 01/ 2022- EEMTI Profa

Carmosina Ferreira Gomes

O Diretor Escolar da EEMTI Profa Carmosina Ferreira Gomes, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/ 2022- EEMTI Profa Carmosina Ferreira Gomes,
de 12 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação

geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da

classificação final, disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final 2a etapa, nota final da

seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

TNCT ÊS:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição ja Etapa 2 Etapa Seleção final na

O seleção em

ordem

crescente

01 JOSÉ RAFAEL BARROS INGLÊS 30,0 9,0 39,0 10

DE MORAES

02 JULIE SOUSA DE INGLÊS 30,0 8,0 38,0 2°

OLIVEIRA

PÇPANT-TflT

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2 Etapa Seleção final na

o seleção em
ordem

crescente

01 JOSÉ RAFAEL BARROS ESPANHOL 30,0 9,0 39,0 1°

DE MORAES

02 WILLIAM JAVIER ESPANHOL 29,5 5,0 34,5 2°

BLANCO

03 SÂMYA MARIA DA ESPANHOL AUSEN 8,5 8,5 REPROV

SILVA SANTOS TE ADA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECfEIARIAOA EDUCAÇAO

EDUCAÇÃO FÍSICA:
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

O ___sdeçãoem
ordem

__________

crescente

01
__________________________________

HERMELINDA

___________________

EDUCAÇÃO
_____________

30,0

____________

9,5

______________

39,5 1°

FURTADO PRADO FÍSICA

02 VENCESLAUANDRADE EDUCAÇÃO 28,5 10,0 38,5 2°

SILVA FÍSICA

03 JOÃO GILBERTO EDUCAÇÃO 28,0 9,5 37,5 30

JARDIM MADRUGA FÍSICA

04 MARIALÍLIAMARTINS EDUCAÇÃO 27,0 2,5 29,5 4°

DA SILVA FÍSICA

PORTUGUÊS
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

O

_____ ____________

seleção em

ordem

crescente

01 FRANCISCO EDILSON PORTUGUÊS 30,0 9,5 39,5 1°

SILVA DE SOUZA

02 EDUARDA INÁCIO DA PORTUGUÊS 29,0 10,0 39,0 2°

SILVA

03 JOELMA PEREIRA PORTUGUÊS 28,5 10,0 38,5 30

FERNANDES

04 TAYNNÁ LEITE PORTUGUÊS 28,0 75 355 40

SILVEIRA

05 RENNYAGUIAR PORTUGUÊS 27,5 7,5 35,0 50

GOUVEIA

06 TATIANE MELO PORTUGUÊS 26,0 8,5 34,5 6°

APOLIANO

07 ANACRISTINADA PORTUGUÊS 25,0 8,5 33,5 70

CUNHA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECHETARtADA EDUCAÇÃO

08 FRANCISCO JOSÉ PORTUGUÊS 22,0 8,5 30,5 8°

GOMES ALVES

09 KEILIANE PORTUGUÊS AUSEN 10,0 10,0 REPROV

CAVALCANTE MELO DE TE ADA

CASTRO

lo CESÁRIO NETO LEITÃO PORTUGUÊS AUSEN 10,0 10.0 REPROV

ADODE SOUSA TE

11 MARIA JOSILANDIA PORTUGUÊS AUSEN 9,5 9,5 REPROV

CUSTÓDIO GOMES TE ADA

12 ÉRIIC MARIA PORTUGUÊS AUSEN 8,5 8,5 REPROV

MARQUES DE SOUSA TE ADA

GEOGRAFIA:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição 1' Etapa 2 Etapa Seleção final na

O seleção em

ordem

crescente

01 MARIACLÉVIADE GEOGRAFIA 26,0 9,5 35,5 1°

SOUSA

02 FRANCISCO SAMUEL GEOGRAFIA 23,0 9,5 32,5 2°

SOUSA SILVA -

03 DAVID MENDES GEOGRAFIA 21,0 5,0 26,0 30

MACELI PINTO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETA}flA DA EDUCAÇÃO

HISTÓRIA:
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição l Etapa 2 Etapa Seleção final na

o seleção em

ordem

crescente

01 ELIZABETH UCHOADE HISTÓRIA 26,0 8,5 34,5 1°

MESQUITA MACHADO

02 WLADENILSON DE HISTÓRIA 25,0 8,5 33,5 2°

SOUSA RODRIGUES -___ ____

03 ALESSANDRO BENTO HISTÓRIA 22,0 3,5 25,5 3°

MANCO

04 ANA PAULA HISTÓRIA 23,0 0,0 23,0 40

RODRIGUES

CAVALCANTE

05 VINICIUS SILVA DE HISTÓRIA AUSEN 3,5 3,5 REPROV

MEDEIROS TE ADO

06 FRANCISCO DE ASSIS HISTÓRIA AUSEN 7,5 7,5 REPROV

GUMES ARAGÃO TE ADO

JÚNIOR

07 JOSÉ DOS SANTOS HISTÓRIA AUSEN 7,5 7,5 REPROV

FARIAS TE ADO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETAIAL)A EDUCAÇÃO

FILOSOFIA:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação
Inscriçã crescente da classificação final Inscrição U' Etapa 2 Etapa Seleção final na

O seleção em

ordem

crescente
__________

01

________________________________

FELIPEARAÚJO
__________________

FILOSOFIA

____________

26,0

____________

5,0

______________

31,0 1°

BRISENO VIEIRA

02 JOSÉ CRISTIANO FILOSOFIA 21,0 8,0 29,0 2°

GOMES

03 JESSICA SUYANNE FILOSOFIA 18,0 3,5 21,5 3°

PRADO CLARINDO

04 KANANDA FILOSOFIA AUSEN 0,0 0,0 REPROV

VASCONCELOS TE ADA

NASCIMENTO

SOCIOLOGIA:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição U' Etapa 2 Etapa Seleção final na

o seleção em

ordem

crescente

01 TATIANA LIMA DA SOCIOLOGI 26,0 5,0 31,0 1°

SILVA A

FÍSICA:
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota fmai Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição 1" Etapa 2 Etapa Seleção final na

O seleção em

ordem

crescente

01 FRANCISCAADRIANA FÍSICA 30,0 5,0 35,0 10

VASCONCELOS

02 JOsÉ NOBERTO DO FÍSICA 26,75 4,0 30,75 2°

NASCIMENTO

MARQUES

03 RAFAEL AGUIAR DE FÍSICA 22,5 3,5 26,0 30

CASTRO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

sEcRErARIADA EDUCAÇÃO

BIOLOGIA:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação
Inscriçã crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

o seleção em

ordem

crescente
__________

01

__________________________________

MARIAALVES DE LIMA

___________________

BIOLOGIA

____________

30,0

____________

8,5

_______________

38,5 10

02 VIVIANE AGUIAR BIOLOGIA 27,0 9,5 36,5 2°

COSTA

03 EFIGÊNIA CORDEIRO BIOLOGIA 30,0 3,5 33,5 300

BARBALHO

04 JOSÉ MANASSÉS BIOLOGIA AUSEN 3,5 3,5 REPROV

VASCONCELOS RAMOS TE ADO

MATEMÁTICA:
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota i mal ciassificaçao

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

O seleção em
ordem

_______________

crescente

01 ANA KAROLINE MATEMÁTIC 30,0 9,5 39,5 1°

FREITAS DA SILVA A

02 IVANA SILVA OLIVEIRA MATEMÁTIC 29,0 10,0 39,0 2°

A

03 ANTÔNIO JOSÉ MATEMÁTIC 28,0 9,5 37,5 3°

FLORÊNCIO A

04 FRANCISCO CÁSSIO MATEMÁTIC 27,5 6,5 34,0 40

FERREIRAGAMA A

05 JOSÉ NOBERTO DO MATEMÁTIC 27,0 4,0 31,0 5°

NASCIMENTO A

MARQUES

06 RAFAEL BRUNO MATEMÁTIC 26,0 3,5 295

MENDES LOIOLA A

11

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRE1ARADA EDUCAÇÃO

EJA- LINGUAGENS E CÓDIGOS:
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

o seleção em

ordem

reseente
-

_______________

01 FRANCISCO EDILSON EJA - LC 30,0 9,5 39,5 lo

SILVA DE SOUZA

02 PAULO CÉSAR EJA - LC 28,0 3,5 31,5 2°

VASCONCELOS

EJA - MATEMÁTICA:
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscriçã crescente da classificação final Inscrição l Etapa 2 Etapa Seleção final na

O seleção em

ordem

crescente

01 ANA KAROLINE EJA-MAT 30,0 9,5 39,5 1°

FREITAS DA SILVA

02 PEDRO ARILSON EJA-MAT 28,5 10,0 38,5 2°

PINHEIRO RODRIGUES
___

______

03 ANTÔNIO CARLOS EJA-MAT 27,0 10,0 37,0 30

CARNEIRO CHAVES

04 FRANCISCO CÁSSIO EJA-MAT 26,5 1,5 28,0 4°

FERREIRA GAMA

PIA - CIÊNCIAS DA NATUREZA:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

lnscriçã crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2 Etapa Seleção final na

o seleção em

ordem

crescente

01 MARIAALVES DE LIMA EJA- CN 30,0 8,5 38,5 1°

02 VIVIANEAGUIAR EJA-CN 27,0 9,5 36,5 2°

COSTA

11

/

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRE1ARIA DA EDUCAÇÃO

03 LEIDIANE GOMES EJA- CN 29,0 7,5 36,5 30

CARNEIRO

04 HERMARÍLIA MOREIRA EJA- CN AUSEN 10,0 10,0 REPROV

DIAS TE ADA

05 FRANCISCOADIELTON EJA-CN AUSEN 5,0 5,0 REPROV

FERREIRA GAMA TE ADO

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Sobral, 28 de janeiro de 2022.

IA4 (A/ (/L/
Célio Coelho Aguiar I.

I (Diretor)

Jorge .e;;o Coethf !

DIRETOR

D.O It1